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جدول الدروس الاسبوعي
	الاسم
	عضيد عبد احمد 

	البريد الالكتروني
	Atheed_abid@yahoo.com

	اسم المادة
	حقوق الانسان والحريات 

	مقرر الفصل
	

	اهداف المادة


	تبصير الطلاب بطبيعة وحدود وابعاد الحقوق والحريات وكيفغية التعامل معها 

	التفاصيل الاساسية للمادة


	طبيعة الحق وماهية حقوق الانسان – الحقوق في الشريعة الاسلامية – حقوق الاقليات – مصطلح الحرية – الحرية السياسية – الفرق الديمقراطية ومكونات الديمكقراطية .

	الكتب المنهجية


	حقوق الانسان 

	المصادر الخارجية


	

	تقديرات الفصل
	الفصل الدراسي الاول 
	الفصل الدراسي الثاني 
	الامتحانات اليومية
	المشروع
	الامتحان النهائي

	
	20%
	20%
	-
	-
	60%

	معلومات اضافية


	




جدول الدروس الاسبوعي
	الاسبوع
	التاريخ
	المادة النظرية
	المادة العلمية
	الملاحظات

	1
	    23ـ24/9/2012
	
	
	

	2
	30/9ـ1/10
	
	
	

	3
	7ـ8/10
	
	
	

	4
	14ـ15/10
	
	
	

	5
	21ـ22/10
	
	
	

	6
	28ـ29/10
	
	
	

	7
	4ـ5/11
	طبيعة الحق وماهية حقوق الانسان 
	
	

	8
	11ـ12/11
	طبيعة الحق وماهية حقوق الانسان
	
	

	9
	18ـ19/11
	حقوق الانسان في الشريعة الاسلامية 
	
	

	10
	25ـ26/11
	اسس حقوق الانسان 
	
	

	11
	2ـ3/12
	مضمون الحقوق المدنية 
	
	

	12
	9ـ10/12
	حقوق الاقليات 
	
	

	13
	6/1/2013
	حقوق الاقليات 
	
	

	14
	13/1
	حقوق الانسان من حيث الزمان والمكان 
	
	

	15
	20/1
	حقوق الشعوب والجماعات 
	
	

	16
	27ـ28/1
	امتحان فصلي 
	
	

	عطلة نصف السنة

	17
	20/2
	مصلح الحرية 
	
	

	18
	27/2
	الحرية السياسية 
	
	

	19
	6/3
	الحرية القومية 
	
	

	20
	13/3
	الحقوق اتجاه الدولة 
	
	

	21
	20/3
	التفريق بين السيادة والحريات 
	
	

	22
	27/3
	مفهوم الديمقراطية 
	
	

	23
	3/4
	حدود الديمقراطية 
	
	

	24
	10/4
	الفرق بين الديمقراطية والشورى 
	
	

	25
	17/4
	الفرق بين الديمقراطية والشورى
	
	

	26
	24/4
	مكونات الديمقراطية 
	
	

	27
	1/5
	الحرية المدنية 
	
	

	28
	8/5
	الحرية السياسية 
	
	

	29
	15/5
	نظريات الانتخابات 
	
	

	30
	22/5
	سلطات الحكم المباشرة للناخب 
	
	

	31
	29/5
	محاسن التشريع المباشرة ومساؤه 
	
	

	32
	5/6
	امتحان فصلي 
	
	


               توقيع الاستاذ :





                                 توقيع العميد :
        م . م عضيد عبد احمد                                                                                    أ . د ايمان جليل ابراهيم 

Course Weekly Outline
	Course Instructor
	Type your name here

	E_mail
	Type your mail as example mail@yahoo.com

	Title
	Type here course title

	Course Coordinator
	Type here the came of course coordinator

	Course Objective

	Type here vourse objectives

	Course Description


	Type here course description

	Textbook
	Type here textbook (title,author,edition,publisher,year)



	References
	Type here the reference (title,author,edition,publisher,year)



	Course Assessment
	Term Tests
	Laboratory
	Quizzes
	Project
	Final Exam

	
	As (35%)
	As (15%)
	As (10%)
	----
	As (40%)

	General Notes


	Type here general notes regarding the course





Course  weekly Outline
	week
	Date
	Topics Covered
	Lab. Experiment Assignments
	Notes

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	Half-year Break

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	

	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	

	31
	
	
	
	

	32
	
	
	
	



Instructor Signature:




Dean Signature:
جمهورية العراق


وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


جهاز الاشراف والتقويم العلمي




















الجامعة :ديالى 


الكلية : العلوم الاسلامية 


القســم :الشريعة 


المرحلة : الاولى 


اسم المحاضر الثلاثي :عضيد عبد احمد 


اللقب العلمي : مدرس مساعد 


المؤهل العلمي :ماجستير 


مكان العمل  :كلية العلوم الاسلامية – قسم الشريعة .





جمهورية العراق


وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


جهاز الاشراف والتقويم العلمي




















الجامعة :ديالى 


الكلية : العلوم الاسلامية 


القســم :الشريعة 


المرحلة : الاولى 


اسم المحاضر الثلاثي :عضيد عبد احمد 


اللقب العلمي : مدرس مساعد 


المؤهل العلمي :ماجستير 


مكان العمل  :كلية العلوم الاسلامية – قسم الشريعة
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